نگاهی به میزان خریدهای تسلیحاتی شاه در این دوره خود گویا و مؤید این نوسازی در نیروهای نظامی، تلاش برای ارتقای جایگاه کشور و تأمین منافع ملی بود که حالا دیگر با منافع خود شاه تفاوتی نداشته است:

بر طبق آمار مؤسسات نظامی آمریکا از ۱۳۲۵ تا ۱۳۴۸ حدود ۱/۵ میلیارد دلار تجهیزات نظامی به ایران ارسال شده بود؛ در حالی که از اوایل سال ۱۳۴۹ (۱۹۷۰) تا اوایل سال ۱۳۵۴ (۱۹۷۵) دولت ایران ۶/۵ میلیارد دلار وسایل صنعتی دیگری که برای بکار انداختن ماشین‌آلات نظامی و غیره لازم بود سفارش داده بود. خریدهای تسلیحاتی ایران از آمریکا به صورت مختصر به این شرح است: در ۱۳۴۹ دولت ایران یک سفارش چند میلیون‌دلاری برای سیستم‌های ارتباطی و حفاظتی به شرکت «مارکونی سیستم»^۱ داد.